

Formulário de Levantamento de Demandas do PCA

IDENTIFICAÇÃO DO SETOR REQUISITANTE

Unidade Responsável:

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

Responsável pela Demanda: KEVIN SANTANA SANTOS

E-mail: sec.obras@saofrancisco.se.gov.br

Telefone: 79 99884-1173

DESCRIÇÃO:

MÁQUINA, EQUIPAMENTO, MOBILIÁRIO E VEÍCULOS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
CAMA DE SOLTEIRO, INCLUSIVE COLCHÃO	UN	2,00	R\$ 360,00	R\$ 720,00	2	jan/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SETOR DE TRANSPORTE DESTA SECRETARIA EM RAZÃO DA ACOMODAÇÃO DE MOTORISTAS PLANTONISTAS.
BIRÔ	UN	2,00	R\$ 439,00	R\$ 878,00	3	mar/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SEDE DESTA SECRETARIA PRA MELHORIA DOS FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO.

ARMARIOS ALTO COM FECADURA	UN	3,00	R\$	663,00	R\$	1.989,00	3	mar/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SEDE DESTA SECRETARIA PRA MELHORIA DOS FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO.
ESTANTE DE FERRO	UN	4,00	R\$	175,60	R\$	702,40	3	mar/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SEDE DESTA SECRETARIA PRA MELHORIA DOS FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO.
CADEIRA GIRATORIA DE ESCRITÓRIO, COM BRAÇO	UN	3,00	R\$	245,20	R\$	735,60	3	mar/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SEDE DESTA SECRETARIA PRA MELHORIA DOS FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO.
CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA	UN	5,00	R\$	330,00	R\$	1.650,00	3	mar/23	A AQUISIÇÃO DESTE MOBILIARIO É NECESSARIO PARA O SEDE DESTA SECRETARIA PRA MELHORIA DOS FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO.
TOTAL					R\$	6.675,00			

DESCRIÇÃO:

ABERTURA E/OU PAVIMENTAÇÃO DE VIA, RUAS E AVENIDAS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
-----------	---------	------------	--	---------------------	--------------------	--	---------------

PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DO POVOADO PIÇARREIRA	UN	1	R\$ 71.400,00	R\$ 71.400,00	1	jun/23	EXECUTAR A OBRA DE PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA NO POVOADO PARA BENEFICIAR OS MORADORES QUE ALI EXISTE.
TOTAL				R\$ 71.400,00			

MATERIAS:

MATERIAL PERMANENTE:

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PARQUES E/OU JARDINS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
REFORMA DA PRAÇA DO POVOADO NASCENÇA	UM	1	R\$ 275.000,00	R\$ 275.000,00	1	mar/23	REFORMA A PRAÇA DO POVOADO DA NASCENÇA A MESMA PRECISA DE REPAROS NO PISO, PINTURA, ARBORIZAÇÃO
TOTAL				R\$ 275.000,00			

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO	UN	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	1	ago/23	O MESMO ESTÁ LOTADO PRECISANDO DE AMPLIAÇÃO
TOTAL				R\$ 60.000,00			

DESCRIÇÃO: EXPANSÃO DE REDE ELETRICA

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa	
AMPLIAÇÃO DE REDE ELETRICA NO POVOADO PIÇARRERIA	UN	1	R\$	22.500,00	R\$ 22.500,00	1	fev/23	O MESMO ESTÁ LOTADO PRECISANDO DE AMPLIÇÃO
TOTAL					R\$ 22.500,00			

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO, REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE ABRIGO DE PASSAGEIROS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa	
REFORMA DOS ABRIGOS DE ONIBUS DO POVOADO E MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO	UN	1	R\$	8.000,00	R\$ 8.000,00	3	ago/23	
TOTAL					R\$ 8.000,00			

DESCRIÇÃO: CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa	
REFROMA DO COMPA MUNICIPAL O ESQUERDINHA	UN	1	R\$	250.000,00	R\$ 250.000,00	3	abr/23	O PRESENTE CAMPO DE FUTEBOL PRECISA DE MANUTENÇÕES CORRETIVAS PARA SUA FUNCIONALIDADE
TOTAL					R\$ 250.000,00			

DESCRIÇÃO:

MANUNTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS TRANSPORTE E SERVIÇO URBANOS

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO CIVIL	UN	3,00	R\$ 39.600,00	R\$ 118.800,00	1	jan/23	AUXILIAR NA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PROJEOS E OBRAS
GASOLINA COMUM	LITROS	53.000,00	R\$ 5,58	R\$ 295.740,00	1	jan/23	PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA.
ÓLEO DIESEL S10	LITROS	155.640,00	R\$ 6,43	R\$ 1.000.765,20	1	jan/23	PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA.
FORNECIMENTO E SERVIÇO DE PEÇA GENUÍNA	UND	1,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	2	jan/23	ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DOS CARROS DA PREFEITURA MUNICIPAL
FORNECIMENTO DE PEÇA E SERVIÇO PEÇA ORIGINAL	UND	1,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	2	jan/23	ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DOS CARROS DA PREFEITURA MUNICIPAL
FRONECIMENTO DE PEÇA E SERVIÇO PEÇA SIMILIAR	UND	1,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	2	jan/23	ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA DOS CARROS DA PREFEITURA MUNICIPAL

PNEU 14.00-24- PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	UND	5,00	R\$	4.000,00	R\$	20.000,00	2	fev/23
PNEU 14.00-24- PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA. AMPLA CONCORRÊNCIA	UND	13,00	R\$	4.000,00	R\$	52.000,00	2	fev/23
PNEU 235/75 R 15 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	16,00	R\$	730,00	R\$	11.680,00	2	fev/23
PNEU 275/80-22,5- PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP	UND	18,00	R\$	2.190,00	R\$	39.420,00	2	fev/23
PNEU 275/80-22,5- PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA. AMPLA PARTICIPAÇÃO	UND	54,00	R\$	2.190,00	R\$	118.260,00	2	fev/23
PNEU 215/75 R17,5 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	24,00	R\$	890,00	R\$	21.360,00	2	fev/23
PNEU 10.00-20 CAMARA E PROTETOR - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	8,00	R\$	2.190,00	R\$	17.520,00	2	fev/23
PNEU 10.00-20 CAMARA E PROTETOR - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	22,00	R\$	2.190,00	R\$	48.180,00	2	fev/23
PNEU 275/80 -22,5 PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	12,00	R\$	2.200,00	R\$	26.400,00	2	fev/23

PNEU 275/80 -22,5 PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	36,00	R\$ 2.200,00	R\$ 79.200,00	2	fev/23	
PNEU 7.50-16 LT CAMARA E PROTETOR - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	24,00	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00	2	fev/23	
PNEU 215/75- R17,5 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	16,00	R\$ 890,00	R\$ 14.240,00	2	fev/23	
PNEU 175/65 R14 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	UND	16,00	R\$ 375,00	R\$ 6.000,00	2	fev/23	
TOTAL				R\$ 2.041.165,20			

DESCRIÇÃO:

MANUNTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PREDIOS PUBLICOS

Descrição	Unidade	Quantidade		Estimativa de preço	Grau de prioridade	Data desejada para contratação (mês/ano)	Justificativa
ASFALTO FRIO SACO DE 25 KG	SACO	1.000,00	R\$ 49,44	R\$ 49.440,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS VIAS DA CIDADE E POVOADO
BASE PARA RELÉ FOTOCELULA	UND	300,00	R\$ 6,87	R\$ 2.061,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

BOCAL DE LOUÇA E-40	UND	200,00	R\$ 8,37	R\$ 1.674,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	200,00	R\$ 3,29	R\$ 658,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED	UND	100,00	R\$ 215,95	R\$ 21.595,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO FLEXIVEL DE COBRE 1,5MM 750VA	M	2.000,00	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO FLEXIVEL DE COBRE 2,5MM 750VA	M	2.000,00	R\$ 5,13	R\$ 10.260,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO FLEXIVEL DE COBRE 4,0MM 750VA	M	1.200,00	R\$ 6,12	R\$ 7.344,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

CABO FLEXIVEL DE COBRE 6,0MM 750VA	M	1.200,00	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex	M	30,00	R\$ 10,13	R\$ 303,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX	M	30,00	R\$ 13,84	R\$ 415,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex	M	30,00	R\$ 13,84	R\$ 415,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX	M	30,00	R\$ 14,23	R\$ 426,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIplex	M	30,00	R\$ 15,34	R\$ 460,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX	M	30,00	R\$ 18,72	R\$ 561,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex	M	30,00	R\$ 14,10	R\$ 423,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX	M	30,00	R\$ 13,04	R\$ 391,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO	UND	5,00	R\$ 196,41	R\$ 982,05	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT	UND	50,00	R\$ 7,69	R\$ 384,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT	UND	50,00	R\$ 8,75	R\$ 437,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT	UND	50,00	R\$ 15,43	R\$ 771,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W	UND	50,00	R\$ 51,25	R\$ 2.562,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10	UND	10,00	R\$ 12,66	R\$ 126,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CHAVE DE GRIFO 10	UND	5,00	R\$ 28,41	R\$ 142,05	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CHAVE DE GRIFO 12	UND	5,00	R\$ 35,21	R\$ 176,05	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CHAVE DE GRIFO 14	UND	5,00	R\$ 32,05	R\$ 160,25	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

CHAVE DE GRIFO 8	UND	5,00	R\$ 40,77	R\$ 203,85	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W	UND	5,00	R\$ 153,59	R\$ 767,95	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CONECTOR PERFURANTE DE DERIVAÇÃO	UND	2.000,00	R\$ 44,05	R\$ 88.100,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
CONTACTORA DE 90 A 220V	UND	5,00	R\$ 201,72	R\$ 1.008,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR BIPOLAR 10A	UND	50,00	R\$ 26,18	R\$ 1.309,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR BIPOLAR 16A	UND	40,00	R\$ 27,02	R\$ 1.080,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

DISJUNTOR BIPOLAR 20A	UND	40,00	R\$ 40,76	R\$ 1.630,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UND	30,00	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR BIPOLAR 50A	UND	30,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR MONOFASICO 10A	UND	50,00	R\$ 11,60	R\$ 580,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR MONOFASICO 20A	UND	40,00	R\$ 8,13	R\$ 325,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR MONOFASICO 32A	UND	30,00	R\$ 14,35	R\$ 430,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

DISJUNTOR MONOFASICO 40A	UND	30,00	R\$ 14,35	R\$ 430,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR MONOFASICO 50A	UND	20,00	R\$ 7,67	R\$ 153,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	UND	50,00	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UND	40,00	R\$ 52,67	R\$ 2.106,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	40,00	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	30,00	R\$ 82,29	R\$ 2.468,70	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	30,00	R\$ 79,05	R\$ 2.371,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DSIJUNTOR BIPOLAR 40A	UND	50,00	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
DSIJUNTOR TRIPOLAR 10A	UND	40,00	R\$ 67,05	R\$ 2.682,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS	PÇ	50,00	R\$ 37,43	R\$ 1.871,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	PC	50,00	R\$ 161,54	R\$ 8.077,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO	PÇ	30,00	R\$ 75,50	R\$ 2.265,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL	PC	20,00	R\$ 269,00	R\$ 5.380,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS	PÇ	20,00	R\$ 26,43	R\$ 528,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
FITA ISOLANTE 20 M	UND	50,00	R\$ 5,72	R\$ 286,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE	UND	50,00	R\$ 9,48	R\$ 474,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
Interruptor simples 2 seção 10 A-250V, para condutele 4x2	UND	50,00	R\$ 6,23	R\$ 311,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA DE VAPOR METALICO 150W	UND	50,00	R\$ 56,81	R\$ 2.840,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO
LAMPADA DE VAPOR METALICO 250W	UND	50,00	R\$ 28,82	R\$ 1.441,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

LAMPADA DE VAPOR METALICO 400W	UND	50,00	R\$ 68,70	R\$ 3.435,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA DE VAPOR METALICO 70W	UND	50,00	R\$ 51,32	R\$ 2.566,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V	UND	50,00	R\$ 17,00	R\$ 850,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V	UND	50,00	R\$ 12,79	R\$ 639,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V	UND	50,00	R\$ 69,63	R\$ 3.481,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
Lâmpada emergência 2 faróis 600LM BC	UND	50,00	R\$ 44,84	R\$ 2.242,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W	UND	50,00	R\$ 15,32	R\$ 766,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	UND	50,00	R\$ 31,36	R\$ 1.568,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA LED 30W BOCAL E27	UND	50,00	R\$ 26,87	R\$ 1.343,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA LED 40W BOCAL E27	UND	50,00	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA LED 50W BOCAL E40	UND	50,00	R\$ 35,69	R\$ 1.784,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT	UND	50,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W	UND	50,00	R\$ 48,79	R\$ 2.439,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA VAPOR DE SODIO 25W	UND	50,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	UND	50,00	R\$ 43,55	R\$ 2.177,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UND	50,00	R\$ 12,78	R\$ 639,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINARIA PAINEL PAFLON LED QUADRADO SOBREPOR 18W	UND	10,00	R\$ 78,89	R\$ 788,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27	UND	40,00	R\$ 302,56	R\$ 12.102,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 100W	UND	100,00	R\$ 248,16	R\$ 24.816,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 200W	UND	50,00	R\$ 339,93	R\$ 16.996,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINÁRIA PUBLICA LED SLIM 300W	UND	30,00	R\$ 301,26	R\$ 9.037,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINARIA RETANGULAR 40W	UND	30,00	R\$ 242,45	R\$ 7.273,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUMINARIA TIPO CALHA RETANGULAR LED 40W	UND	30,00	R\$ 331,45	R\$ 9.943,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4	UND	5,00	R\$ 7,36	R\$ 36,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	UND	10,00	R\$ 20,94	R\$ 209,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4	UND	6,00	R\$ 12,13	R\$ 72,78	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
PISCA PISCA BRANCO QUENTE ARROZ 100 LAMPADAS	UND	20,00	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO	UND	50,00	R\$ 9,72	R\$ 486,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	3,00	R\$ 1,02	R\$ 3,06	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V NUMERO POLOS 2	UND	10,00	R\$ 6,36	R\$ 63,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 150W	UND	30,00	R\$ 74,08	R\$ 2.222,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 250W	UND	30,00	R\$ 110,34	R\$ 3.310,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 400W	UND	30,00	R\$ 94,70	R\$ 2.841,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR DE SÓDIO 70W	UND	30,00	R\$ 54,69	R\$ 1.640,70	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR METALICO 150W	UND	30,00	R\$ 128,88	R\$ 3.866,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR METALICO 250W	UND	30,00	R\$ 149,90	R\$ 4.497,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

REATOR DE VAPOR METALICO 400W	UND	30,00	R\$ 311,98	R\$ 9.359,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REATOR DE VAPOR METALICO 70W	UND	30,00	R\$ 114,75	R\$ 3.442,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REFLETOR LED SLIM 100W BRANCO FRIO	UND	20,00	R\$ 62,75	R\$ 1.255,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REFLETOR LED SLIM 150W BRANCO FRIO	UND	20,00	R\$ 155,58	R\$ 3.111,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REFLETOR LED SLIM 200W BRANCO FRIO	UND	20,00	R\$ 122,24	R\$ 2.444,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
REFLETOR LED SLIM 50W BRANCO FRIO	UND	30,00	R\$ 40,60	R\$ 1.218,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

RELÉ FOTOVOLTAICO	UND	500,00	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA DUPLA 10A	UND	15,00	R\$ 11,72	R\$ 175,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA DUPLA 20A	UND	15,00	R\$ 7,95	R\$ 119,25	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA SIMPLES 10A	UND	15,00	R\$ 10,62	R\$ 159,30	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA SIMPLES 20A	UND	30,00	R\$ 14,86	R\$ 445,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA SOBREPOR SISTEMA X 10A	UND	20,00	R\$ 9,63	R\$ 192,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA

TOMADA TRIPLA 10A	UND	20,00	R\$ 24,84	R\$ 496,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
TOMADA TRIPLA 20A	UND	20,00	R\$ 21,55	R\$ 431,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS E ILUMINAÇÃO PUBLICA
AREIA BRANCA	M³	60	R\$ 128,70	R\$ 7.722,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ARENOSO PARA REBOCO	M³	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO	UND	20	R\$ 27,52	R\$ 550,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BLOCOS 0,90 X 0,19	UND	2.000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BRITA Nº 0-1	M³	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CIMENTO 50 KL	SACO	300	R\$ 34,72	R\$ 10.416,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100M	UND	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
DOBRADIÇA 3%	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ENGATE FLEXIVEL DE 1/2	UND	30	R\$ 7,98	R\$ 239,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESCADA FIBRA EXT 19 DEGRAUS 3,5 X 6,00M DEGRAUS TUBULAR	UND	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6L	UND	10	R\$ 84,02	R\$ 840,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FECHADURA BRAÇO	UND	1	R\$ 42,90	R\$ 42,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FERRO Nº 12,5 BARRA COM 12 MTS	UND	10	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FERRO Nº 5/16 BARRA COM 12 MTS	UND	10	R\$ 72,68	R\$ 726,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FOICE	UND	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

LIXA PAREDE 100	UND	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
LIXA PAREDE 120	UND	100	R\$ 1,28	R\$ 128,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PARALELEPI8PEDO	UND	5.000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM	UND	10	R\$ 283,72	R\$ 2.837,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ROLO LA 23 CM C/ CABO	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
SOLVENTE 5 LTS	GL	2	R\$ 50,41	R\$ 100,82	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TÊ SOLDABEL 50MM	UND	3	R\$ 5,84	R\$ 17,52	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO SOLDABEL DE 6 METROS DE 20MM	UND	5	R\$ 19,02	R\$ 95,10	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO SOLDABEL DE 6 METROS DE 25MM	UND	5	R\$ 22,05	R\$ 110,25	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	3	R\$ 205,00	R\$ 615,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 100MM COM 6M	UND	10	R\$ 53,95	R\$ 539,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 75MM COM 6M	UND	10	R\$ 66,15	R\$ 661,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 50MM COM 6M	UND	10	R\$ 41,80	R\$ 418,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 40MM COM 6M	UND	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 150MM COM 6M	UND	10	R\$ 156,90	R\$ 1.569,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TUBO ESGOTO 200MM COM 6M	UND	10	R\$ 238,69	R\$ 2.386,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS; FORMATO REDONDO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO E GRADUAÇÃO, CORES VARIADAS, CONFORME DEMANDA	UND	30	R\$ 18,50	R\$ 555,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M	BR	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BARROTE MISTO 5X6	UND	100	R\$ 93,04	R\$ 9.304,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV	UND	1	R\$ 1.279,88	R\$ 1.279,88	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO	UND	2	R\$ 6,09	R\$ 12,18	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO	UND	2	R\$ 7,49	R\$ 14,98	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM	UND	2	R\$ 1,75	R\$ 3,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BUCHA PLASTICA COM ANEL Nº 08 PARA PARAFUSO	UND	2	R\$ 1,24	R\$ 2,48	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM	UND	6	R\$ 19,20	R\$ 115,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM	UND	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM	UND	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT	UND	1	R\$ 2.384,00	R\$ 2.384,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA	UND	1	R\$ 22,51	R\$ 22,51	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CAPS ROSCÁVEL 1/2	UND	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CAPS SOLDAVEL 20 MM	UND	5	R\$ 1,67	R\$ 8,35	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO	UND	10	R\$ 13,96	R\$ 139,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO	UND	5	R\$ 37,50	R\$ 187,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES	UND	1	R\$ 456,20	R\$ 456,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	10	R\$ 81,71	R\$ 817,10	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA	GL	10	R\$ 74,01	R\$ 740,10	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESMALTE SINTETICO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	10	R\$ 75,80	R\$ 758,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA	GL	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA	UND	10	R\$ 35,10	R\$ 351,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA	UND	1	R\$ 47,25	R\$ 47,25	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM	UND	10	R\$ 6,77	R\$ 67,70	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM	UND	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	PAR	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M	UND	5	R\$ 147,00	R\$ 735,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG	UND	5	R\$ 43,50	R\$ 217,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS	LT	20	R\$ 81,57	R\$ 1.631,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO E NYLON TIPO PROTEÇÃO LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE COR LENTE INCOLOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CORDÃO DE SEGURANÇA HASTES DE COR OPRETA MATERIAL LENTE POLICARBONATO	UND	20	R\$ 3,19	R\$ 63,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PEDRA BRITADA Nº 01	M³	20	R\$ 105,33	R\$ 2.106,60	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PIÇARRA	M³	20	R\$ 36,15	R\$ 723,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	30	1.000	R\$ 5,04	R\$ 5.040,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM	M	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE	UND	3.000	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM	UND	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4	UND	10	R\$ 37,15	R\$ 371,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO	UND	5	R\$ 10,70	R\$ 53,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO	UND	5	R\$ 0,50	R\$ 2,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)	UND	5	R\$ 13,26	R\$ 66,30	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)	UND	5	R\$ 10,99	R\$ 54,95	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM	UND	5	R\$ 3,16	R\$ 15,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM	UND	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS	UND	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT	UND	1	R\$ 382,39	R\$ 382,39	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82	UND	20	R\$ 14,14	R\$ 282,80	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV	UND	1	R\$ 1.279,88	R\$ 1.279,88	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM	UND	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITROS PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO	UND	30	R\$ 126,99	R\$ 3.809,70	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR	BST	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12	UND	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ESPATULA METALICA 2 1/2	UND	5	R\$ 14,06	R\$ 70,30	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.	UND	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
GADANHO NMETALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO	UND	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO	UND	5	R\$ 24,04	R\$ 120,20	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
LUVA LR 20MM X 1/2	UND	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG	UND	5	R\$ 18,33	R\$ 91,65	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS

MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR	UND	2	R\$ 8,15	R\$ 16,30	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3	UND	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM	UND	5	R\$ 57,00	R\$ 285,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2	UND	5	R\$ 20,83	R\$ 104,15	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS	UND	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA	UND	4	R\$ 20,35	R\$ 81,40	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO	UND	10	R\$ 9,49	R\$ 94,90	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"	UND	5	R\$ 9,79	R\$ 48,95	2	jan/23	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS PREDIOS PÚBLICOS
TOTAL				R\$ 537.169,88			